
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 152 Rozeslána dne 24. září 2021 Cena Kč 152,–

O B S A H :

345. Vyhláška o podrobnostech nakládání s vozidly s ukončenou životností



345

VYHLÁŠKA

ze dne 20. září 2021

o podrobnostech nakládání s vozidly s ukončenou životností

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „mi-
nisterstvo“) stanoví podle § 107 odst. 5, § 108 odst. 1
písm. k), § 108 odst. 3, § 109 odst. 7, § 110 odst. 7
a § 112 odst. 7 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích
s ukončenou životností, (dále jen „zákon“):

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška zapracovává příslušné předpisy
Evropské unie1), zároveň navazuje na přímo použi-
telné předpisy Evropské unie2) a upravuje

a) obsah provozního řádu zařízení ke sběru vozi-
del s ukončenou životností a zařízení ke zpra-
cování vozidel s ukončenou životností,

b) náležitosti potvrzení o převzetí vozidla s ukon-
čenou životností do zařízení ke sběru vozidel
s ukončenou životností,

c) technické požadavky na zařízení ke sběru vozi-
del s ukončenou životností a na soustřeďování
vozidel s ukončenou životností,

d) rozsah a způsob vedení průběžné evidence
a ohlašování vozidel s ukončenou životností a ji-
ných odpadů provozovatelem zařízení ke sběru
vozidel s ukončenou životností a zpracovatelem
vozidel s ukončenou životností,

e) technické požadavky na zpracování vozidel
s ukončenou životností a na zařízení ke zpraco-
vání vozidel s ukončenou životností,

f) části vozidel s ukončenou životností, které mu-
sejí být před jejich dalším zpracováním demon-
továny,

g) způsob demontáže nebezpečných částí vozidel
s ukončenou životností a způsob odčerpání

provozních kapalin z vozidel s ukončenou ži-
votností,

h) rozsah a způsob vedení evidence materiálů
a částí k opětovnému použití zpracovatelem vo-
zidel s ukončenou životností,

i) způsob výpočtu úrovně opětovného použití
a recyklace nebo jiného využití vybraných vo-
zidel s ukončenou životností a jejich částí,

j) podmínky přípravy k opětovnému použití opě-
tovně použitelných dílů a jejich skladování,

k) rozsah údajů vedených v Informačním systému
pro vedení informací o vozidlech s ukončenou
životností (dále jen „Informační systém“) a

l) náležitosti dokladu o opravitelnosti vozidla
a o funkčnosti části vozidla.

§ 2

Provozní řád zařízení a technické požadavky
na zařízení ke sběru a zařízení ke zpracování
vozidel s ukončenou životností a na nakládání

s vozidly s ukončenou životností

(1) Obsah provozního řádu zařízení ke sběru
vozidel s ukončenou životností je stanoven v bodě 1
přílohy č. 1 k této vyhlášce a obsah provozního řádu
zařízení ke zpracování vozidel s ukončenou život-
ností je stanoven v bodě 2 přílohy č. 1 k této vy-
hlášce.

(2) Technické požadavky na zařízení ke sběru
vozidel s ukončenou životností a na soustřeďování
vozidel s ukončenou životností jsou stanoveny
v bodě 1 přílohy č. 2 k této vyhlášce.

(3) Technické požadavky na zpracování vozidel

Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4082 Částka 152

1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/53/ES ze dne 18. září 2000 o vozidlech s ukončenou životností.
2) Rozhodnutí Komise 2002/151/ES ze dne 19. února 2002 o minimálních požadavcích na osvědčení o likvidaci vozidla

vydané v souladu s čl. 5 odst. 3 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/53/ES o vozidlech s ukončenou
životností.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1021 ze dne 20. června 2019 o perzistentních organických
znečišťujících látkách.



s ukončenou životností a na zařízení ke zpracování
vozidel s ukončenou životností jsou stanoveny
v bodě 2 přílohy č. 2 k této vyhlášce.

(4) Vyjmuté a demontované části vozidel
s ukončenou životností, které nebudou opětovně
použity, zpracovatel vozidel s ukončenou životností
roztřídí a zařadí podle Katalogu odpadů3).

(5) Pokud zpracovatel vozidel s ukončenou ži-
votností po demontáži nebezpečných částí a odčer-
pání provozních kapalin podle bodu 2.4. přílohy č. 2
k této vyhlášce a demontáži všech částí, které musejí
být před dalším zpracováním vozidel s ukončenou
životností demontovány podle bodu 2.5.1. přílohy
č. 2 k této vyhlášce, předává vozidlo s ukončenou
životností dalšímu zpracovateli, zařazuje jej způso-
bem uvedeným v Katalogu odpadů3).

§ 3

Náležitosti potvrzení o převzetí vozidla
s ukončenou životností do zařízení

ke sběru vozidel s ukončenou životností

Provozovatel zařízení ke sběru vozidel s ukon-
čenou životností vystaví předávající osobě písemné
potvrzení o převzetí vozidla s ukončenou životností
do zařízení ke sběru vozidel s ukončenou životností
podle přílohy č. 3 k této vyhlášce.

§ 4

Rozsah údajů vedených v Informačním systému

(1) V Informačním systému jsou vedeny údaje
o vozidlech s ukončenou životností přijatých do za-
řízení ke sběru vozidel s ukončenou životností po-
žadované v potvrzení o převzetí vozidla s ukončenou
životností do zařízení ke sběru vozidel s ukončenou
životností podle přílohy č. 3 k této vyhlášce.

(2) Součástí údajů podle odstavce 1 je dále fo-
todokumentace stavu přijímaných vozidel s ukonče-
nou životností podle § 108 odst. 1 písm. l) zákona.
Fotografie, které tvoří fotodokumentaci, nesmí být
rozmazané a musí mít takové rozlišení, aby z nich
byl zřejmý celkový stav vozidla a byl čitelný údaj
o identifikačním čísle VIN, ze kterého je možné vo-
zidlo s ukončenou životností zřetelně identifikovat.

Fotodokumentace obsahuje 3 fotografie, které za-
chycují

a) celkový pohled na vozidlo s ukončenou život-
ností, ze kterého je možné jej identifikovat, je
zřejmý stav přijímaného vozidla s ukončenou
životností a je zřejmé, že se v době pořízení
fotodokumentace nachází v provozovně provo-
zovatele zařízení ke sběru vozidel s ukončenou
životností,

b) stav vybavení kabiny vozidla s ukončenou ži-
votností a

c) identifikační číslo VIN.

(3) Provozovatel zařízení ke sběru vozidel
s ukončenou životností vkládá dálkovým přístupem
do Informačního systému fotodokumentaci podle
odstavce 2 do 96 hodin po vložení údajů podle od-
stavce 1.

§ 5

Rozsah a způsob vedení průběžné evidence
a ohlašování vozidel s ukončenou životností

a jiných odpadů provozovatelem zařízení ke sběru
vozidel s ukončenou životností a zpracovatelem

vozidel s ukončenou životností

(1) Provozovatel zařízení ke sběru vozidel
s ukončenou životností a zpracovatel vozidel s ukon-
čenou životností vede průběžnou evidenci o odpa-
dech a způsobech nakládání s nimi podle přílohy č. 4
k této vyhlášce. Evidence obsahuje

a) datum převzetí odpadu a číslo zápisu do evi-
dence,

b) údaje o převzatém vozidle s ukončenou život-
ností a údaje o předávající osobě v rozsahu pří-
lohy č. 3 k této vyhlášce,

c) jméno a příjmení osoby odpovědné za vedení
evidence.

(2) Provozovatelé zařízení ke sběru vozidel
s ukončenou životností a zpracovatelé vozidel
s ukončenou životností zasílají hlášení souhrnných
údajů o vozidlech s ukončenou životností z průběžné
evidence (dále jen „roční hlášení“) podle přílohy č. 4
k této vyhlášce.

(3) Součástí ročního hlášení zasílaného zpraco-

Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4083

3) Vyhláška č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a hodnocení nebezpečných vlastností odpadu (Katalog odpadů).



vatelem vozidel s ukončenou životností je souhrnná
evidence materiálů a částí k opětovnému použití.

(4) Ohlašovací povinnost se plní prostřednic-
tvím integrovaného systému plnění ohlašovacích po-
vinností v oblasti životního prostředí nebo datové
schránky ministerstva určené k plnění ohlašovacích
povinností v oblasti životního prostředí podle zá-
kona o integrovaném registru znečišťování životního
prostředí a integrovaném systému plnění ohlašova-
cích povinností v oblasti životního prostředí4) zaslá-
ním ročního hlášení v elektronické podobě podle
přílohy č. 4 k této vyhlášce.

§ 6

Rozsah a způsob vedení evidence materiálů
a částí k opětovnému použití

Zpracovatel vozidel s ukončenou životností
vede v rámci průběžné evidence o odpadech a způso-
bech nakládání s nimi odděleně evidenci jednotlivých
materiálů a částí k opětovnému použití, které prošly
přípravou k opětovnému použití.

§ 7

Způsob výpočtu úrovně opětovného použití
a recyklace nebo jiného využití vybraných vozidel

s ukončenou životností a jejich částí

(1) Úroveň opětovného použití a využití se vy-
počte jako podíl vyjádřený v procentech tak, že se
součet hmotnosti částí připravených k opětovnému
použití a hmotnosti recyklovaných a energeticky vy-
užitých odpadů z vybraných vozidel s ukončenou
životností vydělí číslem, které se vypočte jako součet
skutečné hmotnosti vybraných vozidel s ukončenou
životností a hmotnosti odpadu převedeného z minu-
lého roku k 1. lednu vykazovaného roku, od které-
ho byla odečtena hmotnost zůstatkového odpadu
k 31. prosinci vykazovaného roku.

(2) Úroveň opětovného použití a recyklace se
vypočte jako podíl vyjádřený v procentech tak, že
se součet hmotnosti částí připravených k opětov-
nému použití a hmotnosti recyklovaných odpadů

z vybraných vozidel s ukončenou životností vydělí
číslem, které se vypočte jako součet skutečné hmot-
nosti vybraných vozidel s ukončenou životností
a hmotnosti odpadu převedeného z minulého roku
k 1. lednu vykazovaného roku, od kterého byla ode-
čtena hmotnost zůstatkového odpadu k 31. prosinci
vykazovaného roku.

(3) Hmotnost se uvádí vždy v tunách na tři de-
setinná místa.

§ 8

Podmínky přípravy k opětovnému použití
opětovně použitelných dílů a jejich skladování

(1) Zpracovatel vozidel s ukončenou životností
provede přípravu k opětovnému použití opětovně
použitelného dílu, pokud je to vhodné s ohledem
na stav a historii vozidla s ukončenou životností,
ze kterého má být opětovně použitelný díl demon-
tován.

(2) Proces přípravy k opětovnému použití
může zahrnovat zejména kontrolu funkčnosti dílu,
jeho opravu, čištění nebo zajištění odpovídající
ochrany před korozí.

(3) Opětovně použitelné díly musí být sklado-
vány v prostorech určených k těmto účelům, oddě-
leně od odpadů určených k dalšímu zpracování.

(4) V případě, že je při kontrole dílu zjištěno, že
díl nelze opětovně použít, jedná se o odpad.

§ 9

Náležitosti dokladu o opravitelnosti vozidla
a o funkčnosti části vozidla

Vzor dokladu o opravitelnosti vozidla a vzor
dokladu o funkčnosti části vozidla pro potřeby přes-
hraniční přepravy použitých vozidel nebo jejich částí
jsou uvedeny v příloze č. 5 k této vyhlášce.

Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4084 Částka 152

4) Zákon č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění
ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.



§ 10

Přechodná ustanovení

(1) Potvrzení o převzetí vozidla s ukončenou
životností do zařízení ke sběru vozidel s ukončenou
životností je do 31. prosince 2022 vydáváno podle
přílohy č. 6 k této vyhlášce.

(2) Údaje o vozidlech s ukončenou životností
a o osobách, od kterých byla vozidla s ukončenou
životností převzata, jsou do Informačního systému
zasílány do 31. prosince 2022 v rozsahu údajů ve-
dených podle § 4 odst. 2 a přílohy č. 6 k této vy-
hlášce.

(3) V letech 2021 a 2022 se průběžná evidence
vede a roční hlášení za daný rok se podává podle
přílohy č. 7 k této vyhlášce.

§ 11

Oznámení technického předpisu

Tato vyhláška byla oznámena v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU)
2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při posky-
tování informací v oblasti technických předpisů
a předpisů pro služby informační společnosti.

§ 12

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října
2021.

Ministr životního prostředí:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4085



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 345/2021 Sb.

Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4086 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4087



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 345/2021 Sb.

Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4088 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4089



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4090 Částka 152



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 345/2021 Sb.

Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4091



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4092 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4093



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4094 Částka 152



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 345/2021 Sb.

Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4095



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4096 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4097



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4098 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4099



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4100 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4101



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4102 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4103



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4104 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4105



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4106 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4107



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4108 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4109



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4110 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4111



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4112 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4113



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4114 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4115



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4116 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4117



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4118 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4119



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4120 Částka 152
P
ří
lo
h
a
č.
5
k
vy
h
lá
šc
e
č.
34
5/
20
21

Sb
.



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4121



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4122 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4123



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4124 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4125



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4126 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4127



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4128 Částka 152



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 345/2021 Sb.

Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4129



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4130 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4131



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4132 Částka 152
P
ří
lo
h
a
č.
7
k
vy
h
lá
šc
e
č.
34
5/
20
21

Sb
.



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4133



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4134 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4135



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4136 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4137



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4138 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4139



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4140 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4141



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4142 Částka 152



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Částka 152 Strana 4143



Sbírka zákonů č. 345 / 2021Strana 4144 Částka 152



Sbírka zákonů 2021Částka 152 Strana 4145



Sbírka zákonů 2021Strana 4146 Částka 152



Sbírka zákonů 2021Částka 152 Strana 4147



Sbírka zákonů 2021Strana 4148 Částka 152



Sbírka zákonů 2021Částka 152 Strana 4149



Sbírka zákonů 2021Strana 4150 Částka 152



Sbírka zákonů 2021Částka 152 Strana 4151



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4152 Částka 152

8591449 152013

21

ISSN 1211-1244


